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Det foregår mye spennende forskning 
på osteoporose i Norge. I år er det 
avlagt to medisinske doktorgrader 
om dette, og begge prosjektene har 
fått støtte fra NOF. Vi vil derfor gi en 
kort presentasjon av disse som begge  
utgikk fra Universitetet i Oslo.

I februar forsvarte cand.scient. Kristin 
Holvik sitt arbeid hvor hun sammen-
lignet vitamin D- og kalsiumstoffskiftet 
hos asiatiske innvandrere og personer av 
etnisk norsk bakgrunn. Arbeidet viste at 
det foreligger alvorlig mangel på vitamin  
D hos innvandrerne, og at denne kan  
korrigeres ved tilskudd av vitamin D-
tabletter. På tross av det lave nivået av 
vitamin D viste studien ingen forskjell i 
benstoffskiftet mellom innvandrere og 
etnisk norske, men innvandrerne hadde 
høyere nivå av det viktige benregulerende 
hormonet PTH. Selv om det påvises klare  
forskjeller i vitamin D-nivået mellom  
asiatiske innvandrere i Oslo og etnisk  
norske, kjenner vi ikke til mulige lang-
tidskonsekvenser av dette.

Høyest i verden 
I juni forsvarte cand.med. Cathrine M. 
Lofthus sitt arbeid om forekomsten av  
osteoporotiske brudd. Hun påviste at fore-
komsten av hofte- og håndleddsbrudd i 
Oslo fortsatt er høyest i verden, men fore-
komsten har ikke økt de siste 10 årene. Den 
høye bruddforekomsten gjelder ikke bare 
personer som er etnisk norske. Også den 

Det har kommet nye regler for hvor-
dan legene skal fylle ut blå resept, 
og dette har ført til uklarheter med 
hensyn til forskrivning av Alendronat  
og Fosamax. Vi har kontaktet Statens 
legemiddelverk og gjengir hvordan 
reglene nå skal forstås. 

Både 10 mg og 70 mg tabletter av 
Alendronat og Fosamax kan skrives på 
blå resept, men det er bare prisen for 
Alendronat (ca. kr. 190 for 12 tabletter  
à 70 mg) som pasienten vil få refundert.  
Pasienten får altså full refusjon for 
Alendronat. Fosamax er ca. fire ganger  
dyrere enn Alendronat. Hvis Fosamax 
blir forskrevet, kan pasienten få dette mot 
å betale ekstrakostnaden selv (ca. kr. 600), 
eller å godta at apoteket gir ut Alendronat 
til lav pris istedenfor Fosamax.

Unntak fra regelen
Hvis det er medisinske grunner for at 
pasienten bør bruke Fosamax isteden-
for Alendronat (f.eks. bivirkninger av 
Alendronat som pasienten ikke hadde 
da hun tidligere sto på Fosamax), kan 
legen skrive ”må ikke byttes” på en blå 
resept med Fosamax. Pasienten vil da få 
full refusjon for Fosamax og slipper å 
betale ekstrakostnaden for dette. Legen 
må notere i pasientens journal hvor-
for Fosamax må foretrekkes fremfor  
Alendronat.
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asiatiske innvandrerbefolkningen i Oslo 
pådrar seg flere brudd enn det befolkningen 
i deres opprinnelsesland gjør. Den høye 
forekomsten av hoftebrudd kunne ikke 
forklares av det glatte føret om vinteren. 
Det var få pasienter under 50 år som fikk 
hoftebrudd, men også hos disse fant man  
en overhyppighet av lav benmasse og  
andre kjente risikofaktorer for hofte-
brudd.
Som en del av studien vurderte Lofthus  
kvaliteten på de elektroniske dataregis-
trene i helsevesenet. Det var forbausende 
mange feil i disse, og det er helt klart at 
gode studier fortsatt krever en nitidig 
gjennomgang av pasientenes originaldata. 
Det nytter ikke bare å sette seg ved data-
maskinen og trykke på en knapp når man 
ønsker vitenskapelig holdbare resultater.
Det er interessant at begge doktorgradene 
tar opp medisinske problemer som ser 
ut til å være knyttet til den økte innvan-
dringen i Norge. Dette har ført til ny 
kunnskap som  kanskje kan lære oss noe 
om hvordan man utvikler osteoporose.  
 

•	27. august: Kurs for pleie- og omsorgs-
personell ved Lindeberg sykehjem i Oslo.

 
•	17. september: Åpent informasjonsmøte  

i Galterud sanitetsforening, Hedmark.
 
•	25. september: Kurs for pleie- og omsorgs-

personell i Gran kommune. Åpent infor-
masjonsmøte Jaren/Gran, Oppland.
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STORT og smått
•	 22. oktober: Kurs for pleie- og omsorgs-

personell i Songdalen kommune, Vest-Agder.
 
•	23. oktober: Kurs for pleie- og omsorgs-

personell ved Hægelandsheimen –  
Vennesla. Åpent Informasjonsmøte  
Hægeland, Vest-Agder.

 

•	5. november: Åpent informasjonsmøte  
i Ålen, Sør-Trøndelag.

 
•	6. november: Kurs for pleie- og  

omsorgspersonell i Holtålen kommune, 
Sør-Trøndelag.

 
•	12. november: Kurs for pleie- og omsorgs-

personell i Nannestad kommune




